

BM - 02

OBRA:
CONTRATO: 20230583
Nº DA LICITAÇÃO: 3-2023 TP

Reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde do ITAPIXUNA, localizada no município de Augusto Corrêa/PA.



BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº02

MEDIÇÃO: 11/10/2023

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 12/09/2023 A 11/10/2023

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA / CONTRATO DE EXECUÇÃO							ACUMULADO ANTERIOR			EXECUTADO NO PERÍODO			ACUMULADO ATUAL		SALDO A EXECUTAR		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI (R\$)	Total Contrato(R\$)	QUANT.	VALOR PAGO (R\$)	%	QUANT.	VALOR A PAGAR (R\$)	%	%	R\$	%	R\$
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 32.860,67		11.325,83			R\$ 7.178,28	21,84%	21,84%	R\$ 18.504,11	43,69%	R\$ 14.356,56
1.1	COMP. 001	Próprio	LEGALIZAÇÃO DA OBRA JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES (PREFEITURA)	UN	1,00	R\$ 1.550,79	R\$ 1.550,79	1,00	R\$ 1.550,79	100%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	100,00%	R\$ 1.550,79	0,00%	R\$ 0,00
1.2	COMP. 002	Próprio	ADMINISTRAÇÃO E LOCAL DA OBRA	MÊS	4,00	R\$ 7.178,28	R\$ 28.713,12	1,00	R\$ 7.178,28	25%	1,00	R\$ 7.178,28	25,00%	50,00%	R\$ 14.356,56	50,00%	R\$ 14.356,56
1.3	11340	SEDOP	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRÁFICA	m²	6,00	R\$ 144,92	R\$ 869,52	6,00	R\$ 869,52	100%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	100,00%	R\$ 869,52	0,00%	R\$ 0,00
1.4	COMP. 003	Próprio	MOBILIZAÇÃO	UND	1,00	R\$ 1.727,24	R\$ 1.727,24	1,00	R\$ 1.727,24	100%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	100,00%	R\$ 1.727,24	0,00%	R\$ 0,00
2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				R\$ 12.598,79		11.323,17			R\$ 823,72	6,54%	6,54%	R\$ 12.146,91	3,59%	R\$ 451,88
2.1	20235	SEDOP	RETIRADA DE PISO CERÂMICO, INCLUSIVE CAMADA REGULARIZADORA	m²	297	R\$ 33,29	R\$ 9.887,13	272,86	R\$ 9.083,47	92%	24,14	R\$ 803,65	8,13%	100,00%	R\$ 9.887,13	0,00%	R\$ 0,00
2.2	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	18	R\$ 9,17	R\$ 165,06	18,00	R\$ 165,06	100%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	100,00%	R\$ 165,06	0,00%	R\$ 0,00
2.3	97632	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	57,79	R\$ 2,28	R\$ 131,76	48,98	R\$ 111,68	85%	8,81	R\$ 20,07	15,23%	100,00%	R\$ 131,76	0,00%	R\$ 0,00
2.4	20019	SEDOP	RETIRADA DE REBOCO	m²	81,6	R\$ 11,89	R\$ 970,22	81,60	R\$ 970,22	100%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	100,00%	R\$ 970,22	0,00%	R\$ 0,00
2.5	20021	SEDOP	RETIRADA DE REVESTIMENTO CERÂMICO	m²	17,9	R\$ 5,93	R\$ 106,14	17,90	R\$ 106,14	100%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	100,00%	R\$ 106,14	0,00%	R\$ 0,00
2.6	99826	SINAPI	LIMPEZA DE FORRO REMOVÍVEL COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	m³	286	R\$ 1,58	R\$ 451,88		R\$ -			R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 451,88
2.7	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	286	R\$ 3,10	R\$ 886,60	286,00	R\$ 886,60	100%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	100,00%	R\$ 886,60	0,00%	R\$ 0,00
3			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				R\$ 1.931,34		R\$ 1.454,77	R\$ 0,75		R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 1.454,77	24,68%	R\$ 476,57
3.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	m³	57,79	R\$ 33,42	R\$ 1.931,34	43,53	R\$ 1.454,77	75%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	75,32%	R\$ 1.454,77	24,68%	R\$ 476,57
4			INFRA E SUPERESTRUTURA				R\$ 55.114,90		50.480,68			R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 50.480,68	15,97%	R\$ 8.801,97
4.1			SAPATA / VIGABALDRAME				R\$ 32.354,71		27.953,73			R\$ 0,00	0,00%	86,40%	R\$ 27.953,73	13,60%	R\$ 4.400,98
4.1.1	94971	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L	m³	30,7	R\$ 595,80	R\$ 18.291,06	25,26	R\$ 15.046,98	82%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	82,26%	R\$ 15.046,98	17,74%	R\$ 3.244,08
4.1.2	92778	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	150	R\$ 12,53	R\$ 1.879,50	150,00	R\$ 1.879,50	100%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	100,00%	R\$ 1.879,50	0,00%	R\$ 0,00
4.1.3	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	655	R\$ 10,47	R\$ 6.857,85	544,50	R\$ 5.700,95	83%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	83,13%	R\$ 5.700,95	16,87%	R\$ 1.156,90
4.1.4	96535	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES.	m²	35	R\$ 152,18	R\$ 5.326,30	35,00	R\$ 5.326,30	100%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	100,00%	R\$ 5.326,30	0,00%	R\$ 0,00
4.2			PILARES E VIGAMENTO				R\$ 22.760,19		22.526,95			R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 22.526,95	1,02%	R\$ 233,24
4.2.1	94971	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L	m³	11,5	R\$ 595,80	R\$ 6.851,70	11,11	R\$ 6.618,46	97%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	96,60%	R\$ 6.618,46	3,40%	R\$ 233,24
4.2.2	92778	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	95	R\$ 12,53	R\$ 1.190,35	95,00	R\$ 1.190,35	100%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	100,00%	R\$ 1.190,35	0,00%	R\$ 0,00
4.2.3	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	237	R\$ 10,47	R\$ 2.481,39	237,00	R\$ 2.481,39	100%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	100,00%	R\$ 2.481,39	0,00%	R\$ 0,00

4.2.4	89999	SINAPI	ARMAÇÃO DE VERGA E CONTRAVERGA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_09/2021	KG	200	R\$ 16,12	R\$ 3.224,00	200,00	R\$ 3.224,00	100%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	100,00%	R\$ 3.224,00	0,00%	R\$ 0,00
4.2.5	92413	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES.	m²	75	R\$ 120,17	R\$ 9.012,75	75,00	R\$ 9.012,75	100%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	100,00%	R\$ 9.012,75	0,00%	R\$ 0,00
5			CALHA DE CONCRETO				R\$ 18.552,19		-	R\$ 0,00		R\$ 18.552,19	100,00%	100,00%	R\$ 18.552,19	0,00%	R\$ 0,00
5.1	94971	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2.3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L	m³	4,00	R\$ 595,80	R\$ 2.383,20				4,00	R\$ 2.383,20	100,00%	100,00%	R\$ 2.383,20	0,00%	R\$ 0,00
5.2	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	215	10,47	R\$ 2.251,05				215,00	R\$ 2.251,05	100,00%	100,00%	R\$ 2.251,05	0,00%	R\$ 0,00
5.3	92413	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	25	120,17	R\$ 3.004,25				25,00	R\$ 3.004,25	100,00%	100,00%	R\$ 3.004,25	0,00%	R\$ 0,00
5.4	130119	SEDOP	LAJOTA CERÂMICA - (PADRÃO MÉDIO) NORMAL	M2	66,5	87,13	R\$ 5.794,14				66,50	R\$ 5.794,14	100,00%	100,00%	R\$ 5.794,14	0,00%	R\$ 0,00
5.5	98546	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	M2	47,50	R\$ 107,78	R\$ 5.119,55				47,50	R\$ 5.119,55	100,00%	100,00%	R\$ 5.119,55	0,00%	R\$ 0,00
6			PAREDES E PAINÉIS				R\$ 19.630,80		18.562,50			R\$ 1.068,30	5,44%	100,00%	R\$ 19.630,80	0,00%	R\$ 0,00
6.1	103322	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	330,00	R\$ 56,25	R\$ 18.562,50	330,00	18.562,50	100%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	100,00%	R\$ 18.562,50	0,00%	R\$ 0,00
6.2	93195	SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	10,00	R\$ 51,47	R\$ 514,70				10,00	R\$ 514,70	100,00%	100,00%	R\$ 514,70	0,00%	R\$ 0,00
6.3	93183	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	10,00	R\$ 55,36	R\$ 553,60				10,00	R\$ 553,60	100,00%	100,00%	R\$ 553,60	0,00%	R\$ 0,00
7			PISOS				R\$ 51.956,33		-			R\$ 34.347,42	66,11%	66,11%	R\$ 34.347,42	33,89%	R\$ 17.608,91
7.1	87620	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	m²	146	30,89	R\$ 4.509,94				146,00	R\$ 4.509,94	100,00%	100,00%	R\$ 4.509,94	0,00%	R\$ 0,00
7.2	130119	SEDOP	LAJOTA CERÂMICA - (PADRÃO MÉDIO) NORMAL	m²	232	87,13	R\$ 20.214,16				232,00	R\$ 20.214,16	100,00%	100,00%	R\$ 20.214,16	0,00%	R\$ 0,00
7.3	131026	SEDOP	LAJOTA ANTIDERRAPANTE	m²	65	74,99	R\$ 4.874,35					R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 4.874,35
7.4	88648	SINAPI	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35CM. AF_02/2023	M	194	7,49	R\$ 1.453,06				194,00	R\$ 1.453,06	100,00%	100,00%	R\$ 1.453,06	0,00%	R\$ 0,00
7.5	120204	Próprio	SOLEIRA EM MARMORE DE COR E=2cm	M²	21	389,06	R\$ 8.170,26				21,00	R\$ 8.170,26	100,00%	100,00%	R\$ 8.170,26	0,00%	R\$ 0,00
7.6	92395	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_10/2022	m²	142	89,68	R\$ 12.734,56										
8			COBERTURA				R\$ 53.456,43		-			R\$ 37.899,69	70,90%	70,90%	R\$ 37.899,69	29,10%	R\$ 15.556,74
8.1	50353	SEDOP	CONCRETO ARMADO P/ RUFOS (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	m²	2,20	R\$ 2.745,77	R\$ 6.040,69				2,20	R\$ 6.040,69	100,00%	100,00%	R\$ 6.040,69	0,00%	R\$ 0,00
8.2	94207	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	286,00	R\$ 57,09	R\$ 16.327,74				286,00	R\$ 16.327,74	100,00%	100,00%	R\$ 16.327,74	0,00%	R\$ 0,00
8.3	94223	SINAPI	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	40,00	96,00	R\$ 3.840,00				40,00	R\$ 3.840,00	100,00%	100,00%	R\$ 3.840,00	0,00%	R\$ 0,00
8.4	80783	SEDOP	MANTA PARA SUB COBERTURA E=1.1MM	m²	286,00	32,01	R\$ 9.154,86				286,00	R\$ 9.154,86	100,00%	100,00%	R\$ 9.154,86	0,00%	R\$ 0,00
8.5	89512	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	m²	40,00	47,54	R\$ 1.901,60					R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.901,60
8.6	89531	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	M	16,00	35,01	R\$ 560,16					R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 560,16
8.7	96111	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS	m²	40,00	R\$ 63,41	R\$ 2.536,40				40,00	R\$ 2.536,40	100,00%	100,00%	R\$ 2.536,40	0,00%	R\$ 0,00

8.8	10966	ORSE	PERFIL "U" DE ACO LAMINADO, "U" 152 X 15,6	m²	170,00	R\$ 10,97	R\$ 1.864,90					R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.864,90
8.9	71364	SEDOP	COBERTURA EM POLICARBONATO INCOLOR - INCL. METÁLICA	m²	21,60	R\$ 408,50	R\$ 8.823,60					R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 8.823,60
8.10	70675	SEDOP	COBERTURA - TELHA TRANSLUCIDA FIBRA DE VIDRO	m²	37,00	R\$ 65,04	R\$ 2.406,48					R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 2.406,48
9			REVESTIMENTO				R\$ 39.176,60		14.703,48			R\$ 2.394,38	6,11%	43,64%	R\$ 17.097,86	56,36%	R\$ 22.078,74
9.1	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUÁL. AF_06/2014	m²	660,00	R\$ 5,43	R\$ 3.583,80	660,00	R\$ 3.583,80	100%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	100,00%	R\$ 3.583,80	0,00%	R\$ 0,00
9.2	87547	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES. ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	660,00	R\$ 28,08	R\$ 18.532,80	396,00	R\$ 11.119,68	60%	85,27	R\$ 2.394,38	12,92%	72,92%	R\$ 13.514,06	27,08%	R\$ 5.018,74
9.3	110645	SEDOP	REVESTIMENTO CERÂMICO PADRAO MÉDIO	m²	250,00	R\$ 68,24	R\$ 17.060,00					R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 17.060,00
10			ESQUADRIAS				R\$ 27.809,09		-			R\$ 23.419,72	84,22%	84,22%	R\$ 23.419,72	15,78%	R\$ 4.389,37
10.1	90842	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019		2,00	R\$ 801,38	R\$ 1.602,76					R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.602,76
10.2	90843	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019		12,00	R\$ 842,89	R\$ 10.114,68					R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 10.114,68
10.3	90844	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019		4,00	R\$ 912,08	R\$ 3.648,32					R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.648,32
10.4	90822	SEDOP	PORTÃO DE FERRO EM METALOM (INCL. PINTURA ANTI CORROSIVA)		12,20	R\$ 413,66	R\$ 5.046,65					R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 5.046,65
10.5	91510	SEDOP	PAINEL FIXO EM VIDROTEMPERADO DE 8mm MURO		11,50	R\$ 643,19	R\$ 7.396,68					R\$ 23.419,72	316,62%	316,62%	R\$ 23.419,72	-216,62%	-R\$ 16.023,04
11			PINTURA				R\$ 78.222,49		-			R\$ 19.528,89	24,97%	24,97%	R\$ 19.528,89	75,03%	R\$ 58.693,60
11.1	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	2200,00	R\$ 2,40	R\$ 5.280,00			1.621,18	R\$ 3.890,83	73,69%	73,69%	R\$ 3.890,83	26,31%	R\$ 1.389,17	
11.2	88495	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	2200,00	R\$ 11,16	R\$ 24.552,00			1.401,26	R\$ 15.638,06	63,69%	63,69%	R\$ 15.638,06	36,31%	R\$ 8.913,94	
11.3	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	2200,00	R\$ 16,26	R\$ 35.772,00				R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 35.772,00	
11.4	150301	SEDOP	ESMALTE S/ PAREDE C/ MASSA E SELADOR	M2	181,00	R\$ 42,54	R\$ 7.699,74					R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 7.699,74
11.5	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	146,00	R\$ 19,90	R\$ 2.905,40					R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 2.905,40
11.6	150491	SEDOP	ESMALTE SOBRE GRADE DE FERRO (SUPERF. APARELHADA)	m²	20,00	R\$ 46,90	R\$ 938,00					R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 938,00
11.7	102218	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	67,00	R\$ 16,05	R\$ 1.075,35					R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.075,35
12			INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS				R\$ 4.450,22		783,40			R\$ 0,00	0,00%	17,60%	R\$ 783,40	82,40%	R\$ 3.666,82
12.1	97590	Próprio	LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	36,00	R\$ 40,44	R\$ 1.455,84					R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.455,84
12.2	97599	SINAPI	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	31,00	R\$ 27,10	R\$ 840,10					R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 840,10
12.3	170983	SEDOP	LUMINÁRIA TIPO ARANDELA- CASCO DE TARTARUGA	UN	4,00	R\$ 106,66	R\$ 426,64					R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 426,64
12.4	230846	SEDOP	REVISÃO DE PONTO DE AR CONDICIONADO	PT	4,00	R\$ 195,85	R\$ 783,40	4,00	R\$ 783,40	100%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	100,00%	R\$ 783,40	0,00%	R\$ 0,00
12.5	COMP. 004	Próprio	REFLETOR 100W	UN	4,00	R\$ 236,06	R\$ 944,24					R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 944,24
13			INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS				R\$ 3.950,47		2.744,55			R\$ 0,00	0,00%	69,47%	R\$ 2.744,55	30,53%	R\$ 1.205,92
13.1	180513	SEDOP	CANAleta EM ALVENARIA (0,30x0,30) REBOCADA INTERNAMENTE	M	8,00	R\$ 150,74	R\$ 1.205,92					R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.205,92
13.2	180845	SEDOP	REVISÃO DE PONTO DE ESGOTO	PT	15,00	R\$ 182,97	R\$ 2.744,55	15,00	R\$ 2.744,55	100%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	100,00%	R\$ 2.744,55	0,00%	R\$ 0,00

14	SERVIÇOS FINAIS						R\$ 11.154,71	-	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 11.154,71	
14.1	241318	SEDOP	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO C/ LETRAS EM BAIXO RELEVO (0,40 X 0,30M)	UN	1,00	R\$ 1.019,48	R\$ 1.019,48	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.019,48		
14.2	241468	SEDOP	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINOSCENTE	UN	66,00	R\$ 41,73	R\$ 2.754,18	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 2.754,18		
14.3	201326	SEDOP	EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO 4KG	UN	3,00	R\$ 164,12	R\$ 492,36	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 492,36		
14.4	260188	SEDOP	MASTRO EM FO.GO. SOBRE BASE DE CONCRETO-3UN	CJ	1,00	R\$ 1.895,03	R\$ 1.895,03	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.895,03		
14.5	270220	SEDOP	LIMPEZA GERAL E ENTREGA DA OBRA	m²	443,00	R\$ 8,42	R\$ 3.730,06	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.730,06		
14.6	98510	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	3,00	R\$ 59,33	R\$ 177,99	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 177,99		
14.7	COMP. 005	Próprio	DESMOBILIZAÇÃO	UN	1,00	R\$ 1.085,61	R\$ 1.085,61	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.085,61		
VALOR TOTAL							R\$ 410.865,03	111.378,38	27%	R\$ 145.212,59	35,34%	35,34%	R\$ 256.590,99	38,56%	R\$ 158.441,79

O VALOR TOTAL DA MEDIÇÃO DE N°02 DOS SERVIÇOS DA *Reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde do ITAPIXUNA, localizada no município de Augusto Corrêa/PA*. IMPORTA O VALOR GLOBAL DE: R\$ 145.212,59 (CENTO E QUARENTA E CINCO MIL E, DUZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS).

LP23 LTDA - DESENVOLVE ENGENHARIA
CNPJ: 27.048.456/0001-88

RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA EXECUÇÃO
ENGENHEIRO CIVIL HIGINO MAURITY FILHO
CREA: 1507945450

TÉC. RESP. ANNA BEATRIZ AGUIAR DE SOUZA
ENGENHEIRA CIVIL
CREA/PA 1519174578